REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº______ DE 2011.

(Do Sr. Deputado Davi Alcolumbre)

“Solicita informações ao Ministério da

Cultura.”

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos

arts. 24, inciso V e §2º, e 115, inciso I do Regimento Interno, solicito à V. Exa.

seja encaminhado ao Ministério da Cultura, requerimento de informações em

relação à edição do Guia dos Museus Brasileiros, publicada em 2011 PELO

Instituto Brasileiro de Museus - IBRAM, com seguintes questionamentos:

1. Quantas publicações (livro e mídia digital) foram produzidas;

2. Para quem foram enviadas as publicações;

3. Qual empresa foi responsável pela confecção do material;

4. Se houve licitação para a determinação da empresa;

5. Quantas empresas participaram e quem foi o vencedor (enviar cópia das

propostas apresentadas);

6. Qual o custo total da confecção e distribuição da obra.

Sala de sessões, 12 de julho de 2011.

Davi Alcolumbre

DEPUTADO FEDERAL

DEM/AP